МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8» ГО «город Кизилюрт»

368120, г.Кизилюрт, ул. Г.Цадаса, 73 «б» тел.: (87234) 2-15-91

ПРИКАЗ № 40-П

по МБОУ «СОШ №8» от 31.08.2023 г.

Об осуществлении родительского контроля
за организацией питания обучающихся

В целях осуществления контроля родителей (законных представителей)
за организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных блюд в
соответствии с утвержденным меню на пищеблоке МБОУ «СОШ № 8»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав бракеражной комиссии контроля родителей (далее -  Комиссия) на 2023-
2024 учебный год в составе (приложение 1);
1.2. Положение о комиссии (приложение 2);
1.3. План-задание для Комиссии (приложение 3);
1.4. Правила бракеража (приложение 4);
1.5. Форму бракеражного журнала (приложение 5).

2.Заместителю директора по УВР Магомедовой Д.О, провести организационные
мероприятия по осуществлению контроля родителей (законных представителей) за
организацией питания обучающихся в срок до 11.09.2023 г.

2.1. Ознакомить родителей с положением о бракеражной комиссии родительского
контроля и правилами бракеража.
2.2. Создать бракеражный журнал родительского контроля.

3.Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР
Магомедову Д.О.
4.

директор МБОУ «СОЩ № 8» И.С.

\а: Магомедова Д.О.______

ния приказа оставляю за собой.

И.С. Абакаров